PAGE
6

[image: image1.png]

Саратовская городская Дума

РЕШЕНИЕ

29.11.2007 № 22 - 221
г. Саратов

(О внесении изменений и дополнений

в решение Саратовской городской Думы

от  26.12.2006 № 13-114 «О бюджете

города на 2007 год»

В соответствии со статьей  24 Устава города Саратова

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 26.12.2006 № 13-114 «О бюджете города на 2007 год» (с изменениями и дополнениями от 31.01.2007 № 14-126, от 28.03.2007 №16-138, от 11.05.2007 №17-155, от 19.07.2007 №19-171, от 27.09.2007 №20-197)  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить бюджет города на 2007 год по доходам в сумме 6235039,7 тыс. руб. и расходам в сумме 6399305,1 тыс. руб., в том числе: объем капитальных расходов 806348,7 тыс. руб., объем текущих расходов 5592956,4 тыс. руб.

Установить размер дефицита бюджета города на 2007 год в сумме 164265,4 тыс. руб. (4,5% от объема доходов бюджета города без учета финансовой помощи)».
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить поступление доходов в бюджет города на 2007 год (Приложение 1)».

1.3.Пункт 7 дополнить дефисом:

«- МУПП «Саратовгорэлектротранс» - 1 процент;».

1.4. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2007 год  (Приложение 5)».

1.5.Пункт 13 изложить в новой редакции:

 «13. Утвердить распределение расходов бюджета города на 2007 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (Приложение 6)».

1.6. Пункт 16 изложить в новой редакции:

 «16. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города на 2007 год (Приложение 7)».

1.7. Пункт 18 изложить в новой редакции:

«18.Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2008 года в размере 1456545,4 тыс. руб., в том числе верхний предел предоставления муниципальных гарантий третьим лицам на привлечение заимствований в размере 100000,0 тыс. руб.».

1.8. Пункт 19 изложить в новой редакции:
«19.Утвердить структуру муниципального долга на 1 января 2008 года (Приложение 8)».

1.9. Пункт 21 изложить в новой редакции:

«21.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2007 год (Приложение 9)».

1.10. Абзац 2 пункта 24 изложить в следующей редакции:
«Установить срок погашения бюджетного кредита, предоставленного МУП БКО «Спецавтохозяйство по уборке города» в 2006 году, до 22 декабря 2008 года в сумме 2900,0 тыс.руб.»

1.11. Дефис 5 пункта 26.1 изложить в новой редакции:

«-реализацией основных общеобразовательных программ на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов (Приложение 10)».
1.12. Дефис 8  пункта 26.1. изложить в новой редакции:

 «- выплатой компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в сумме 51911,6 тыс.руб. (Приложение 22)».
1.13.Дефис 9 пункта 26.1 изложить в новой редакции:

«-осуществлением органами местного самоуправления государственных полномочий по выплате единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в сумме 1344,0 тыс.руб. (Приложение 23)».

1.14. Дефис 1 пункта 26.2 изложить в новой редакции:

«-предоставлением мер социальной поддержки на частичное содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в соответствии с Законом Саратовской области «Об образовании», в сумме 8482,6 тыс.руб. (Приложение 11)».

1.15. Дефис 2 пункта 26.2 изложить в новой редакции:

«- предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях в дни обучения в соответствии с Законом Саратовской области «Об образовании», в сумме 4347,2 тыс. руб.                    (Приложение 12).

1.16. Дефис 3 пункта 26.2 изложить в новой редакции:

«-предоставлением мер социальной поддержки по компенсационным выплатам на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствии с  Законом Саратовской области «Об образовании», в сумме 13062,5 тыс.руб. (Приложение 13)».

1.17.Дефис 4 пункта 26.2 изложить в новой редакции:

«- проведением капитального и текущего ремонта дошкольных образовательных учреждений области, приобретением оборудования, а также материальных ценностей и нематериальных активов, необходимых для функционирования указанных учреждений в соответствии с областной целевой программой «Развитие образования» на 2006-2008 годы, в сумме 21204,1 тыс. руб.  (Приложение 14)».
1.18. Дефис 6 пункта 26.2 изложить в новой редакции:

«-удешевлением путевок в детские оздоровительные учреждения для детей работников муниципальных учреждений здравоохранения,  образования и культуры в соответствии с подпрограммой "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков" областной целевой программы "Дети Саратовской области" на 2007-2010 годы, в сумме 2704,9 тыс.руб.  (Приложение 16)».

1.19.Дефис 15 пункта 26.2 изложить в новой редакции:

«- проведением капитального, текущего ремонта образовательных учреждений области и приобретением оборудования, а также материальных ценностей и нематериальных активов, необходимых для функционирования указанных учреждений в соответствии с областной целевой программой «Развитие образования» на 2006-2008 годы,  в сумме 7314,1 тыс. руб. (Приложение 30)».
1.20.Дефис 22 пункта 26.2 изложить в новой редакции:

«-проведением мероприятий по  подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений бюджетной сферы к работе в осенне-зимний период 2007-2008 г.г. в соответствии с подпрограммой «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» ОЦП «Обеспечение населения Саратовской области доступным жильем и развитие жилищного строительства на 2005-2010 годы», комитету жилищно-коммунального хозяйства в сумме 35430 тыс.руб.(Приложение 27)».
1.21. Дефис 23 пункта 26.2 изложить в новой редакции:
«- ежемесячной доплатой к тарифной ставке отдельным категориям работников муниципальных учреждений образования, культуры, здравоохранения, физкультурно-спортивной направленности в соответствии с ЗСО «Об установлении предельных нормативов размеров оплаты труда и ежемесячной доплаты работникам муниципальных учреждений Саратовской области», в сумме 77571,5 тыс.руб. (Приложение 28)».
1.22. Дефис 25 пункта 26.2 изложить в новой редакции:
«- переселением граждан из аварийного жилищного фонда комитету по капитальному строительству, администрации города в сумме 65824,9 тыс.руб.».

1.23. Дополнить пункт 26.2 дефисом 29:
«-возмещением убытков, возникающих в результате предоставления населению услуг по теплоснабжению, комитету по жилищно-коммунальному хозяйству в сумме 16000 тыс.руб.».
1.24. Пункт 28 изложить в новой редакции:

«28. Утвердить расходы за счет доходов от предпринимательской  и иной приносящей доход деятельности, не зачисляемых на единый счет бюджета города на 2007 год (Приложение 18)».

1.25. Пункт 29 изложить в новой редакции:

«29.Утвердить адресную инвестиционную программу на 2007 год (Приложение 19)».

1.26. Пункт 30 изложить в новой редакции:

«30.Утвердить перечень муниципальных целевых программ, финансирование которых предусмотрено за счет средств бюджета города на 2007 год (Приложение 20)».

1.27. Пункт  31 изложить в новой редакции:

«31. Разрешить администрации города финансировать в 2007 году из бюджета города оплату труда определенной категории персонала медицинских учреждений города Саратова, обеспечивающих родовспоможение и оказывающих медицинскую помощь детям (Приложение 21)».

1.28.Дефис 6  подпункта 1 пункта 36   изложить в новой редакции:

  «- ОАО «Волжская территориальная  генерирующая  компания»  на ремонт тепломагистралей , ранее принадлежавших ФГУП « Корпус»
по ул. им. Жуковского Н.Е. от ТК 415 до ЦТП 2;

по ул. Технической от УТ-819 до ЦТП 11;

по ул. им. Тархова С.Ф. от ТК-503 до ЦТП-18;

по ул. им. Навашина С.Г. и ул.им.Жуковского Н.Е. от ТК-410 до ТК 415;

по ул. им. Навашина С.Г. от ТК-408/1 до ЦТП-29;

по ул. Геофизической от ТК-408 до ЦТП-29а;

по ул. им. Бирюзова С.С. протяженностью 0,91 км.  в сумме 10000,0 тыс.руб. за счет  средств бюджета города  на условиях софинансирования с получателем субсидии».
          1.29. Подпункт 1 пункта 36  дополнить  дефисом следующего содержания:

 «-расходы на ремонт  тепломагистралей:

 по ул. им. Жуковского Н.Е. от ТК 415 до ЦТП 2;

 по ул. Технической от УТ-819 до ЦТП 11;

 по ул. им. Тархова С.Ф. от ТК-503 до ЦТП-18;

 по ул. им. Навашина С.Г. и ул. им.Жуковского Н.Е.  от ТК-410 до ТК 415;

 по ул. им. Навашина С.Г. от ТК-408/1 до ЦТП-29;

 по ул. Геофизической от ТК-408 до ЦТП-29а;

 по ул. им. Бирюзова С.С. протяженностью 0,91 км.  в сумме 10000,0 тыс.руб.

 за счет  субсидии областного бюджет».
  1.30.Абзац 1 подпункта 3 пункта 36 изложить в новой редакции:

 «3.Администрации города обеспечить заключение с ОАО «Волжская

 территориальная генерирующая компания» соглашения о долевом

 финансировании расходов по ремонту тепломагистралей:

 по ул. им. Жуковского Н.Е. от ТК 415 до ЦТП 2;

 по ул. Технической от УТ-819 до ЦТП 11;

 по ул. им. Тархова С.Ф. от ТК-503 до ЦТП-18;

 по ул. им. Навашина С.Г. и ул. им.Жуковского Н.Е.  от ТК-410 до ТК 415;

 по ул. им. Навашина С.Г. от ТК-408/1 до ЦТП-29;

 по ул. Геофизической от ТК-408 до ЦТП-29а;

 по ул. им. Бирюзова С.С. протяженностью 0,91 км.

В соглашении предусмотреть:

-размер, сроки, цели и условия предоставления субсидий;

-порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидии условий, предусмотренных соглашением;

-ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения, предусматривающую возврат в бюджет города субсидии в случае ее нецелевого использования или неиспользования в установленные сроки».
1.31. Пункт 44 изложить в новой редакции:

 «44. Закрепить за бюджетными учреждениями города доходы, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, согласно Приложению 24 к настоящему решению в целях осуществления в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Саратовской области и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним».
1.32.Пункт 48 изложить в новой редакции:
«48. Утвердить распределение субсидий для развития улично-дорожной сети в городах (поселках городского типа) (Приложение 29)».
1.33. Дополнить проект решения пунктом № 51следующего содержания:
«Администрации города принять соответствующие меры по возмещению бюджету города средств, выделенных на оплату труда работникам здравоохранения по реализации национальных проектов».
1.34. Пункты 51-52  считать соответственно пунктами 52-53.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования  «Город Саратов»                                                           О.В. Грищенко

_1114419672